Præterea dedi dietis canonicis usagium suum in nemore de Burceyo, videlicet boscum vivum ad domos et ad vasa sibi necessaria, et boscum mortuum ad se calefaciendos, et pasnagium porcorum in domo sua nutritorum, et pasturam animalibus suis per Burceyum, præter in defenso.

Dedi etiam eis quadraginta solidos in censibus nostris de Houso, capiendos per manum servientis mei singulis annis in duobus terminis, scilicet : in Pascha Florido, quatuordecim solidos, et in festo sancti Martini hyemalis viginti sex solidos.

Præterea dedi eis vineam meam de Riablai ; scilicet Boni Homines Grandimontis de Burceyo ibi capient unum modium vini singulis annis, quem habent de dono patris mei.

Homines vero quos ipsi canonici ibi habuerint ad terras suas excolendas quitti erunt et liberi ab omni exactione, et exercitu, et talleia et equitatione, et chaufagium suum habebunt in Burceyo sicut ipsi canonici.

Et ut firmum, etc.

Actum anno Domini MCCVII^o.

111. — 1209, 4 octobre. — CHARTE DE GUILLAUME DES ROCHES ET DE MARGUERITE DE SABLÉ, SA FEMME, QUI ÉTABLISSANT AU PERRY-NEUF LES RELIGIEUX DU BOIS-RENOUL. —

(Imprimé : Ménage, p. 364 ; *Archives du Cognac*, série H, art. 63, n° 5.)

112. — 1209. — DONATION DE GUILLAUME DES ROCHES EN FAVEUR DU PRIEURÉ DE SAINT-GUINGALOUS. — (B. N., Latin 5441², fol. 243 verso. — Imprimé : *Revue du Maine*, t. V, p. 361.)

Willelmus de Rupibus, senescallus Andegavensis, presens scriptum inspecturis salutem.

Noverit universitas vestra quod ego donavi et concessi, pro amore Dei et anniversario domine Hersendis, v solidos turo-nensis monete monachis Sancti Wingaloei, annuatim persol-vendos, quos eis assignavi super vineis de la Maladerie, quos tenet Scolastica, uxor Guillelmi Le Corne...

Actum anno gratie 1209.

113. — 1209, Château-du-Loir. — CHARTE PAR LAQUELLE GUILLAUME DES ROCHES DONNE AU COUVENT DE LA FRESNAYE LA MÉTAIRIE DE BOTIGNÉ, PRÈS SAINT-CHRISTOPHE. — (B. N., Latin 9067, fol. 352 verso.)

Omnibus præsentis litteras inspecturis Guillelmus de Rupibus, senescallus Andegavensis, salutem in Domino.

Noverint universi præsentis pariter et futuri quod ego, pro amore Dei et animabus patris et matris et antecessorum et hæredum meorum et pro bono animæ meæ, dedi et concessi conventui de Fresneio medietariam de Botineio, in dextra parte locatam euntibus ad Sanctum Christophorum, cum rebus omnibus eidem medietariæ contingentibus ; et insuper pratum quod Guillelmus Dar... eidem loco subtraxerat restitui et integre resignavi. Et si quis prædictam elemosinam auferre vel subtrahere, diminuere vel perturbare attemptaverit, precor et moneo episcopum Cænomanensem et episcopum Andega-vensem, quatenus, visis istis litteris, illum excommunicent et ecclesiasticam justitiam exerceant super illum.